
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN BIAGIO 

Via Celso Cicognani, 8 – 48123 Ravenna - Tel. 0544/464469 

Peo: RAIC82000R@ISTRUZIONE.IT – Pec: RAIC82000R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Web: www.icsanbiagioravenna.edu.it 

Codice Fiscale 92001630398 - Codice Univoco Ufficio UFXRBL 

 

Codice Identificativo Progetto Cup 

13.1.1A-FESRPON-EM-2021-310 B69J21007780006 

 

 

 

 
Oggetto:  Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma 

Annuale 2021 dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”; 

 

Visto l'Avviso pubblico nota prot.n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 del Ministero 
dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

- Direzione Generale per i fondi strutturali e per l’istruzione, l'edilizia scolastica e la 
scuola digitale “per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole". 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR)  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 
 

Vista     la candidatura n.1062424 presentata da questo Istituto in data 20/08/2021; 
 

mailto:RAIC82000R@PEC.ISTRUZIONE.IT




Vista     la graduatoria definitiva riferita all’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 

2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” pubblicata con decreto del 
Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione e la scuola 

digitale con prot. n. AOODGEFID/40043 del 14/10/2021; 
 

Vista  la nota prot. AOODGEFID/333 del 14 ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 
Generale per i fondi strutturali e per l’istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale - Ufficio IV - Autorità di Gestione, che rappresenta l’approvazione degli 
elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

 

Vista  la lettera di autorizzazione con prot. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 del 
Ministero dell’Istruzione relativa al bando  Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Visti l’art.4 comma 4 e l’art.10 comma 5 del D.I. n.129/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” 
del 28 agosto 2018; 

 
Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13 

gennaio 2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 
 
Considerato che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 41 del 17 dicembre 2020; 
 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel 
Programma Annuale 2021 e iscritti in appositi aggregati di entrate e di spese, sia 
nelle Entrate sia nelle Uscite, al fine di agevolare lo svolgimento di ogni verifica da 

parte degli organi preposti, istituendo nell’ambito delle Attività una specifica voce 
di destinazione; 

 
 

DECRETA 

 
 

- di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2021 il seguente Progetto: 

 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato Codice CUP 

13.1.1A-FESRPON-EM-2021-310 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”. 

          57.530,27   B69J21007780006 

 

 
- che i suddetti finanziamenti vengano formalmente iscritti: 



 nelle Entrate del Programma Annuale – modello A, Aggregato 02 – Finanziamento 

dall’Unione Europea (liv.1- aggregato) 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 
(liv.2- voce) – Pon per la scuola (FESR) (liv.3); 

 
 nelle Uscite del Programma Annuale 2021, istituendo nell’ambito delle Attività (liv.1) – 

A03 Didattica (liv.2), la voce di destinazione “PON FESR – Reti locali, cablate e 

wireless nelle scuole” 
 

 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA Giuseppe Interlando e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza, pubblicato all’albo on line e sul sito istituzionale dell’I.C. 

“San Biagio” all’indirizzo www.icsanbiagioravenna.edu.it per la massima diffusione. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Angela Graziani 
documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

AG/cr 

http://www.icsanbiagioravenna.edu.it/

		2021-11-24T09:32:26+0100
	ANGELA GRAZIANI




